
COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

ORDINANZA N. 000015 DEL 19/04/2022
2 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO:
Istituzione del divieto di transito in prossimità del sottopasso di via Villa Berghigna - 
via Villa Papa e in via Traversa del Cimitero, in occasione della manifestazione 
denominata "Conero Running"

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE FUNZIONALE

- PREMESSO che  il  Comune  di  Numana  in  collaborazione  con  ASD  Atletica  di  Recanati 
organizza   la  della  competizione  podistica  denominata  “Conero Running”,  prevista  per  il 
giorno 24 aprile p.v.;

- CONSIDERATO  che, seppure il percorso di gara non interessi il  Comune di Loreto (bensì 
quelli di Numana e Porto Recanati), alcune strade del territorio comunale conducono nella zona 
del percorso: in particolare via Traversa Cimitero,  via Villa Berghigna e via Villa Papa che 
sboccano su via Scossicci;

- VISTO il vigente Codice della Strada, approvato con D. L.gs. 30-4-1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

- VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso;

- TENUTO CONTO del Decreto sindacale n. 1 del 03/01/2022, con il quale sono stati conferiti 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 2° settore – Polizia Municipale di questo Ente con 
attribuzione di titolarità di posizione organizzativa e la qualifica di Comandante della Polizia 
Municipale, fino al 31.12.2022;

- DOVENDO provvedere in merito; 

ORDINA

1 DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e qui 
integralmente riporta e riprodotta;

2 DI  REGOLAMENTARE  la  circolazione  veicolare  stradale  sulle  strade  comunali  che 
conducono alla zona del percorso di gara, il giorno 24 aprile p.v., dalle ore 08,45 fino al termine 
della competizione podistica, nel seguente modo: 
- istituzione del divieto di transito in prossimità del sottopasso di via Villa Berghigna – via 

Villa Papa. In particolare i veicoli provenienti da via Villa Berghigna, diretti al sottopasso, 
dovranno  obbligatoriamente  proseguire  diritto  verso  via  Villa  Papa,  parimenti  quelli 
provenienti da via Villa Papa, diretti al sottopasso, dovranno obbligatoriamente proseguire 

COPIA DI ORDINANZA n. 000015 del 19/04/2022 Pagina 1
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

diritto verso via Villa Berghigna, fatta eccezione per i veicoli autorizzati, compatibilmente 
con le esigenze della competizione;

- istituzione del divieto di transito in via Traversa Cimitero. In particolare i veicoli provenienti 
da via Villa Costantina, diretti al sottopasso del cimitero, potranno al massimo raggiungere 
la strada che conduce al “Vivaio De Marco”;

3  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del III Settore funzionale – 
Lavori Pubblici per la realizzazione della segnaletica verticale; 

4 A tutte le FF.OO. di procedere al controllo del rispetto della presente Ordinanza, non appena 
verrà ultimata la sua realizzazione;

5 LA PUBBLICAZIONE del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;

AVVERTE

che avverso il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  davanti  al  T.A.R. 
Marche nel termine di  60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.

Loreto, lì 19/04/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPA GIOVANNI

COPIA DI ORDINANZA n. 000015 del 19/04/2022 Pagina 2
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



             

       COMUNE  DI  LORETO
_______________________________________________________________________________

                        Provincia di Ancona

 
 
 
 

Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428

ORDINANZA N. 000015 DEL 19/04/2022

________________________________________________________________________________
 

La presente ordinanza è firmata in originale e inserita nella raccolta delle ordinanze.
 
________________________________________________________________________________

 
 

________________________________________________________________________________
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
 

 N. 000556
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Loreto dal 19/04/2022
 

                                                             IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ANNA RITA ROSSI

________________________________________________________________________________
 

 
 

 
 
 

 
       

 
                    


